

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 024/2012/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **024/2012/3.1/OPV/D01**(ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou Jelšava

sídlo : Železničná 245, 049 16 Jelšava
Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Dušan Mihalides

IČO : 37888714

DIČ: 2021670112

banka: VÚB, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **024/2012/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26130130055**, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č.1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3 Podrobný popis aktivít projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Jelšave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 osobné náklady	13 055,10	0,00	13 055,10	Riadenie projektu
631001 Tuzemské cestovné náhrady	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
633002 Materiál Výpočtová technika	13 849,44	0,00	13 849,44	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	38 686,10	0,00	38 686,10	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 Všeobecný materiál	2 300,00	0,00	2 300,00	Riadenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	21 312,00	0,00	21 312,00	1.1 Podpora čitateľskej gramotnosti s využitím IKT vo vyučovacom procese
633013 Materiál Softvér	3 331,80	0,00	3 331,80	Zariadenie a vybavenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	950,00	0,00	950,00	2.1 Vyškolenie pedagogických zamestnancov s cieľom zvýšenia ich zručností
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	4 400,00	0,00	4 400,00	Publicita a informovanosť
637004 - Všeobecné služby	9 944,00	0,00	9 944,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	18 720,00	0,00	18 720,00	1.1 Podpora čitateľskej gramotnosti s využitím IKT vo vyučovacom procese

637015- Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	4 090,00	0,00	4 090,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	100 455,00	0,00	100 455,00	1.1 Podpora čitateľskej gramotnosti s využitím IKT vo vyučovacom procese
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 025,00	0,00	2 025,00	2.1 Vyškolenie pedagogických zamestnancov s cieľom zvýšenia ich zručností
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	2 938,56	0,00	2 938,56	Riadenie rizík
CELKOVO	237 557,00	0,00	237 557,00	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Ciselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						17 145,10			
1.1.1. Riadiaci personál						7 734,80			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	480	12,16	5 836,80	Práca na Hlavný pracovný pomer v rozsahu 480 hodín počas trvania projektu. K vykonávaným činnostiam patrí: • Zadáva úlohy a riadi členov projektového tímu • Dohliada nad dodržiavaním stanoveného časového harmonogramu projektu • Vykonáva interný monitoring projektu • Kontroluje plnenie definovaných aktivít v súčinnosti s koordinátormi jednotlivých aktivít • Vypracováva monitorovacie správy a záverečnú správu projektu • Organizuje a vedie porady projektového tímu • Sleduje počet odpracovaných hodín v projekte • Zabezpečuje publicitu projektu v súlade s manuálom pre publicitu Zahŕňa tarifný plat s príplatkami vrátane odvodov. Výpočet hodinovej sadzby: tarifný plat s príplatkami vrátane odvodov (2353,13 EUR) / mesačný časový fond práce zamestnanca (163,05 hodiny) = 14,43 EUR/hodina, nakoľko je táto sadzba vyššia ako maximálny povolený limit uplatňuje sa sadzba 12,16 EUR/ hodina vrátane odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	120	11,25	1 350,00	Práca na Hlavný pracovný pomer v rozsahu 120 hodín počas trvania projektu. K vykonávaným činnostiam patrí: • Zabezpečuje organizáciu jednotlivých aktivít • Kontroluje vhodnosť realizácie aktivít v súlade so Zmluvou • Upozorňuje projektového manažéra na prípadne odchýlky v realizácii jednotlivých aktivít • Rieši prípadné problémy pri realizácii aktivít v spolupráci s projektovým manažérom • Kontroluje kvalitu výstupov aktivít • Kontroluje plnenie prác jednotlivých pedagógov v rámci aktivity • Kontroluje a odovzdáva mesačné výkazy práce finančnému manažérovi • Organizuje a vedie odborné porady k danej aktivite • Koordinuje odborných pracovníkov v rámci aktivity • Zabezpečuje získanie spätnej väzby od cieľovej skupiny Zahŕňa tarifný plat s príplatkami vrátane odvodov. Výpočet hodinovej sadzby: tarifný plat s príplatkami vrátane odvodov (1834,29 EUR) / mesačný časový fond práce zamestnanca (163,05 hodiny) = 11,25 EUR/hodina. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	

							Práca na Hlavný pracovný pomer v rozsahu 50 hodín počas trvania projektu. K vykonávaným činnostiam patrí: • Zabezpečuje organizáciu jednotlivých aktivít • Kontroluje zhodnosť realizácie aktivít v súlade so Zmluvou • Upozorňuje projektového manažéra na prípadné odchýlky v realizácii jednotlivých aktivít • Rieši prípadné problémy pri realizácii aktivít v spolupráci s projektovým manažérom • Kontroluje kvalitu výstupov aktivít • Kontroluje plnenie prác jednotlivých pedagógov v rámci aktivít • Kontroluje a odovzdáva mesačné výkazy práce finančnému manažérovi • Organizuje a vedie odborné porady k danej aktivite • Koordinuje odborných pracovníkov v rámci aktivít • Zabezpečuje získanie spätnej väzby od cieľovej skupiny Zahŕňa tarifný plat s príplatkami vrátane odvodov. Výpočet hodinovej sadzby: tarifný plat s príplatkami vrátane odvodov (1786,91 EUR) / mesačný časový fond práce zamestnanca (163,05 hodiny) = 10,96 EUR/hodina. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1	2.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	50	10,96	548,00			
1.1.1.4.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					6 860,30			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	480	6,41	3 076,80	Práca na Hlavný pracovný pomer v rozsahu 480 hodín počas trvania projektu. K vykonávaným činnostiam patrí: • Zabezpečuje administráciu projektu v súlade so Zmluvou • Vykonáva úlohy podľa pokynov projektového manažéra a koordinátorov jednotlivých aktivít • Pripravuje podpornú dokumentáciu k projektu – prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu a podobne Zahŕňa tarifný plat s príplatkami vrátane odvodov. Výpočet hodinovej sadzby: tarifný plat s príplatkami vrátane odvodov (1045,80 EUR) / mesačný časový fond práce zamestnanca (163,05 hodiny) = 6,41 EUR/hodina. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	
1.1.2.3.	Účtovník	637027	osobohodina	350	4,40	1 540,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 350 hodín počas trvania projektu. K vykonávaným činnostiam patrí: • Vykonáva evidenciu a účtovanie výdavkov projektu • Zodpovedá za správne zaúčtovanie položiek Cena 4,40 EUR / hodina je v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	

							Práca na Hlavný pracovný pomer v rozsahu 350 hodín počas trvania projektu. K vykonávaným činnostiam patrí: • Vykonáva zaúčtovanie miezd v rámci projektu Zahŕňa tarifný plat s príplatkami vrátane odvodov. Výpočet hodinovej sadzby: tarifný plat s príplatkami vrátane odvodov (1045,80 EUR) / mesačný časový fond práce zamestnanca (163,05 hodiny) = 6,41 EUR/hodina. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1		
1.1.2.4.	Mzdový účtovník	610620	osobohodina	350	6,41	2 243,50		1.1, 2.1	
1.1.3.	Iný personál					2 550,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
							Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, bude vykonávaná v rozsahu 150 hodín počas doby realizácie projektu. K vykonávaným činnostiam patrí: • Zabezpečuje obstarávanie tovarov a služieb v rámci projektu (podprahové zákazky a vyššie zákazky) na základe Zákona o verejnom obstarávaní a vytvára zápisnice z verejného obstarávania (podprahové zákazky a vyššie zákazky) • Pripravuje plán verejného obstarávania (podprahové zákazky a vyššie zákazky) Cena 9,00 EUR / hodina je v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1		
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie č. 1	637027	osobohodina	150	9,00	1 350,00		1.1, 2.1	
1.1.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
							Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, bude vykonávaná v rozsahu 150 hodín počas doby realizácie projektu. K vykonávaným činnostiam patrí: • Zabezpečuje obstarávanie tovarov a služieb v rámci projektu (prieskumy trhu a zákazky s nízkou hodnotou) na základe Zákona o verejnom obstarávaní, a vytvára zápisnice z verejného obstarávania (prieskumy trhu a zákazky s nízkou hodnotou) • Pripravuje plán verejného obstarávania (prieskumy trhu a zákazky s nízkou hodnotou) Cena 8,00 EUR/hodina je v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1		
1.1.3.4.	Pracovník pre verejné obstarávanie č. 2	637027	osobohodina	150	8,00	1 200,00		1.1, 2.1	
1.2.	Cestovné náhrady **					500,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
							Položka zahŕňa cestovné pre projektový tím počas celej doby realizácie projektu, jedná sa o tuzemské cesty zahŕňajúce koordináciu projektu, rovnako tiež tuzemské cesty za sprostredkovateľským orgánom. Cestovné 500 EUR bude účtované podľa Zákona o cestovných náhradách, cena v mieste a čase obvyklá. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1		
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	500,00	500,00	2.1	1.1, 2.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					7 304,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					7 304,00			

							Pozícia bude zabezpečená prostredníctvom externej dodávky na základe uzatvorenej dodávateľskej zmluvy podľa Obchodného zákonníka. Práca bude vykonávaná v rozsahu 415 hodín počas doby realizácie projektu. K vykonávaným činnostiam patrí: • Vykonáva kontrolu čerpania rozpočtu • Pripravuje finančnú časť priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy • Vykonáva formálnu kontrolu všetkých finančných dokladov a podkladov, vrátane miezd pre účtovníka v rámci projektu • Sleduje a kontroluje čerpanie poskytnutej zálohovej platby • Pripravuje finančný plán čerpania jednotlivých položiek • Pripravuje žiadosti o platbu a zúčtovania žiadosti o platbu Cena 17,60 EUR / hodina bola určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá. Výdavok nadväzuje na		
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	415	17,60	7 304,00	aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 300,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 300,00	2 300,00	Bežné kancelárske potreby: zakladače, euroobaly, tonery, kancelársky papier, CD, DVD a ostatný spotrebný materiál pre administráciu projektu, cena 2300 EUR (vrátane dodania) v mieste a čase obvyklá. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	500,00	500,00	Poštovné nevyhnutné pre administráciu projektu, komunikáciu s osobami zapojenými do projektu, externými dodávateľmi, cena 500 EUR v mieste a čase obvyklá. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	500,00	500,00	Zahŕňa poistenie obstaraného majetku počas celej doby trvania projektu, cena 500 EUR v mieste a čase obvyklá. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 640,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 640,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	150	17,60	2 640,00	Pozícia bude zabezpečená prostredníctvom externej dodávky na základe uzatvorenej dodávateľskej zmluvy podľa Obchodného zákonníka. Práca bude vykonávaná v rozsahu 150 hodín počas doby realizácie projektu a zahŕňa nasledovné činnosti: • Zabezpečuje kontroly a konzultácie žiadostí o zúčtovanie zálohových platieb, monitorovacích správ • Vykonáva konzultácie a kontroly aktivít prebiehajúcich na škole – návrhy dodatkov k zmluvám, súlad realizácie projektu v súlade so Zmluvou • Vykonáva externý monitoring projektu – kontroluje súlad realizácie aktivít a ich výstupov so zmluvou, dodržiavanie časového harmonogramu, úplnosť projektovej dokumentácie jej súlad so zmluvou • Vypracováva monitorovacie správy a záverečnú správu projektu na základe podkladov od projektového manažéra • Upozorňuje na zistené problémy pri implementácii a v spolupráci s projektovým manažérom a koordinátormi aktivít navrhuje riešenia • Sleduje všetky usmernenia riadiacich orgánov, komunikuje nimi Cena 17,60 EUR / hodina určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						4 400,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Položka zahŕňa grafické spracovanie, tlač a dodanie 600 kusov plnofarebných informačných letáčikov v cene 2 EUR za kus, cena 1200 EUR je v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	240,00	240,00	Položka zahŕňa grafické spracovanie, tlač a dodanie 60 kusov plnofarebných informačných plagátov v cene 4 EUR za kus, cena 240 EUR je v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Položka zahŕňa grafické spracovanie, tlač a dodanie 200 kusov brožúrok, formátu A5 v cene 5 EUR za kus, cena 1000 EUR je v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	360,00	360,00	Položka zahŕňa 2 kusy plnofarebných informačných tabúl označujúcich projekt, ktoré budú umiestnené v priestoroch školy, cena za kus 180 EUR, cena 360 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a zahŕňa grafické spracovanie dodávateľom, výrobu a dodanie a je v mieste a čase obvyklá. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	projekt	0	0,00	0,00			
--------	--	---------	---	------	------	--	--	--

							V priebehu trvania projektu budú publikované 4 inzeráty v regionálnych, prípadne slovenských tlačенých periodikách, cena 350 EUR/inzerát je v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu. Výdavok nadväzuje na aktivitu		
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	1 400,00	1 400,00	1.1 a 2.1	1.1, 2.1	
1.6.9.	Nálepky EÚ/ESF	637003	projekt	1	200,00	200,00	Farbné nálepky budú určené pre označenie zariadenia obstaraného z finančných prostriedkov projektu, budú obsahovať logá a všetky náležitosti podľa manuálu publicity, predpokladá sa tlač 400 kusov nálepiek v jednotkovej cene 0,50 EUR, cena 200 EUR je v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	
1.6.10.	... Iné (doplň)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					35 289,10			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.		ks		0	0,00	0,00			
2.1.2.		ks		0	0,00	0,00			
2.1.3.		ks		0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)	ks		0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					55 867,34			
2.2.1.	Interaktívny dataprojektor	633004	ks	4	1 695,01	6 780,04	Interaktívny dataprojektor so špecifikáciou: LCD Rozlíšenie: 1280 x 800 Pixel, WXGA, digitálne priblíženie. Položka v celkovom počte 4 kusy bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 1695,01 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.2.	Dataprojektor	633004	ks	3	512,60	1 537,80	Dataprojektor: rozlíšenie: WXGA (1280 x 800). Položka v počte 3 kusy bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 512,60 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.3.	Interaktívne pero s IRS	633004	ks	160	66,00	10 560,00	Interaktívne čítacie pero s funkciou interaktívneho čítacieho zariadenia (IRS), ktoré umožňuje jednoduchú komunikáciu s kódovanými knihami, rovnako je však využiteľné pre komunikáciu s interaktívnou tabuľou. Položka bude určená pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov. Pero bude nakúpené pre 160 žiakov cieľovej skupiny pochádzajúcich z MRK. Cena 66,00 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.4.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	1 699,20	1 699,20	Interaktívna tabuľa - dotyková interaktívna tabuľa. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 1699,20 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie s montáž. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.5.	Softvér k interaktívnej tabuli	633013	ks	1	660,00	660,00	Softvér k interaktívnej tabuli obsahujúci slovenskú lokalizáciu. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 660,00 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a inštaláciu. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X

2.2.6.	Projektor s ultrakrátkou optickou vzdialenosťou	633004	ks	1	1 674,00	1 674,00	Projektor s krátkou optickou vzdialenosťou umožňuje nasvietenie plochy tabule z max. vzdialenosti 30 cm. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 1674,00 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a montáž. Na položku sa uplatňuje riziková prírážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.7.	Mobilný stojan	633004	ks	1	550,80	550,80	Mobilný stojan na kolieskach. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 550,80 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a montáž. Na položku sa uplatňuje riziková prírážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.8.	Zdvihací mechanizmus	633004	ks	1	699,60	699,60	Zdvihací mechanizmus umožňujúci vertikálny posun až o 50 cm. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 699,60 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a montáž. Na položku sa uplatňuje riziková prírážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.9.	Konzola projektora a uchytenie tabule	633004	ks	1	216,40	216,40	Konzoly projektora a uchytenie tabule umožňujú podľa potreby nastaviteľnú vzdialenosť 80 až 140cm. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 216,40 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a montáž. Na položku sa uplatňuje riziková prírážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.10.	Vizualizér I	633004	ks	1	1 267,20	1 267,20	Vizualizér s minimálnymi parametrami: 8 x digitálny automatický zoom, vnútorná pamäť pre 80 obrázkov. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 1267,20 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a montáž. Na položku sa uplatňuje riziková prírážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.11.	Projektor s krátkou optickou vzdialenosťou	633004	ks	1	1 680,00	1 680,00	Projektor s krátkou optickou vzdialenosťou umožňuje nasvietenie plochy tabule z max. vzdialenosti 140cm. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 1680,00 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a montáž. Na položku sa uplatňuje riziková prírážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X

2.2.12.	Rozkladacia konzola s reproduktormi	633004	ks	1	1 056,00	1 056,00	Rozkladacia konzola s reproduktormi: výkon 20 W, hmotnosť 15 kg. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 1056,00 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a montáž. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.13.	Notebook	633002	ks	27	497,00	13 419,00	Notebook so špecifikáciou: 4 GB pamäť, 320 GB pevný disk, 15,5" displej, DVD mechanika, čítačka kariet, webkamera, LAN, USB konektor, Windows 7 Home Premium. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 497,00 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a inštaláciu. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.14.	Tablet	633004	ks	2	588,00	1 176,00	Tablet so špecifikáciou: aktívna plocha 160 x 200 mm, zabudovaný farebný dotykový LCD display veľkosti 4.3". Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 588,00 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a inštaláciu. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.15.	Hlasovacie zariadenie	633004	ks	1	1 686,00	1 686,00	Hlasovacie zariadenie: 32 žiackych vysieláčov, možnosť slovných odpovedí, riadkový LCD displej, technológia rádiového prenosu, software kompatibilný s interaktívnou tabuľou. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 1686,00 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a montáž. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.16.	LCD panel	633004	ks	1	1 164,00	1 164,00	LCD panel: 16" LCD displej, rozlíšenie WXGA (1280x800), aktívna plocha 346x195 mm. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 1164,00 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a montáž. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X

							Triedny audiosystém obsahuje: prijímač s reproduktormi, vysielac s mikrofónom pre učiteľa, mikrofón pre študentov, nabíjacia jednotka, stojan pre umiestnenie na stôl, montážna sada na stenu, napájací adaptér, kabeláž, nabíjateľné batérie. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 948,00 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a inštaláciu. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.17.	Triedny audio systém	633004	ks	1	948,00	948,00			
2.2.18.	Softvér do notebooku	633013	ks	27	73,40	1 981,80	Aplikačný softvér pre študentov. Položka bude použitá pre notebooky pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 73,40 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a inštaláciu. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.19.	Program LanSchool	633013	ks	1	690,00	690,00	Program LanSchool obsahuje licenciu nad 10 počítačov, v cene je 3 ročný udržovací poplatok, zdieľanie obsahu obrazovky na ostatné počítače, popis a anotácia na obrazovke, "uzamknutie" zvolenej obrazovky na študentskom monitore, kontrola zadaných úloh v reálnom čase, overenie pochopenia výkladu pomocou hlasovania. Položka bude použitá pre notebooky pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov. Cena 690,00 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá, zahŕňa dodanie a inštaláciu. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.20.	Digitálna kamera	633004	ks	3	480,18	1 440,54	Digitálna kamera s minimálnymi parametrami: možnosť nahrávania 3D záznamu, full HD záznam na SD kartu, 21x optický zoom, 40 x inteligentný zoom, záznam s 3 sekundovým predstihom, HD Crystal Engine Pro, statické snímky 5 Mpix, vstavaný blesk, LED svetlo, prepis na DVD aj bez počítača. Položka bude použitá pre notebooky pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov. Cena 480,18 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X

2.2.21.	Slúchadlá s mikrofónom	633004	ks	30	22,57	677,10	Slúchadlá so špecifikáciou: Slúchadlá: Reprodukory: 40 mm neodymový magnet, Impedancia: 32 Ohm, Citlivosť: 110 dB/mW, Frekvenčný rozsah: 20 Hz - 20 KHz, Mikrofón: Typ: denzátorový s odvrátením šumu, Impedancia: u0026lt;10 kOhm, Citlivosť: -40 DBV/Pa, Frekvenčný rozsah: 100 Hz - 15 kHz, Kábel: Dĺžka: 2,5 m, Materiál:Bezkyšlíkový meď, Ovládač hlasitosti s možnosťou vypnutia mikrofónu, Rozhranie: 2 x pozlátý 3,5 mm jack. Položka bude použitá pre notebooky pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov. Cena 22,57 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu nožnej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.22.	Farebné multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	430,44	430,44	Multifunkčné zariadenie (scanner, tlačiareň, kópírka) s rýchlosťou tlače až 20 str./min čiernobiely, aj farebné, formátu A4. Položka bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov tlačou materiálov pre žiakov. Cena 430,44 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu nožnej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.23.	Fotoaparát	633004	ks	10	45,01	450,10	Špecifikácia: digitálny fotoaparát, 12 megapixelov, 5x zoom. Položka v počte 10 kusov bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Pedagógovia budú fotoaparáty používať pre nafotenie snímok do vytváraných materiálov. Cena 45,0 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu nožnej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.24.	Sada na dramatizáciu	633004	sada	1	997,61	997,61	Sada na dramatizáciu obsahuje nasledovné súčasti: maňušky, divadlo 3 v 1, maňušky vyjadrujúce pocity, kostým farma, kostým džungľa, divadelné kostýmy - sada, masky zvieratiek, hrad, maňušky s nohami - sada, bábkové divadlo, sada 26 prstových zvieratiek, sada 16 prstových postaviek, kostým princ, kostým princezná, kostým šašo, kostým kráľ, kostým čarodějnice a kostým doktor. Prostredníctvom uvedenej sady budú žiaci z MRK dramatizovať divadelné hry - známe i vytvorené s cieľom podporiť ich čitateľskú gramotnosť v slovenskom i cudzom jazyku. Cena 997,61 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu nožnej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X

2.2.25.	Vizualizér 2	633004	ks	3	762,91	2 288,73	Vizualizér so špecifikáciou - XGA/WXGA/SXGA, zoom 6x/4x, VGA, USB 2.0, dokumentové kamery zaisťujú snímame plošných predlôh (knihy, fólie, tlačené stránky, atď.) a tiež priestorových 2D/3D predmetov rozumné veľkosti (vzorky, materiály, atď...) a ich následné zobrazenie napríklad na monitore alebo veľkej ploche pomocou dataprojektoru. Položka v počte 3 kusy bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 762,91 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.2.26.	Diktafón	633004	ks	3	45,66	136,98	Digitálny záznamník 1GB, HQ/SP/LP, USB. Položka v počte 3 kusy bude použitá pre modernizáciu vyučovacieho procesu vybraných predmetov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov k podpore čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 45,66 EUR bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivity 1.1 a 2.1	1.1, 2.1	X
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						55 867,34			

1.1 Podpora čitateľskej gramotnosti s využitím									
3. IKT vo vyučovacom procese									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti									
						100 455,00			
3.1.1.	Odborník č. 1 pre tvorbu materiálov v predmete slovenský jazyk a literatúra	637027	osobohodina	310	10,00	3 100,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 310 hodín, tvorba jedného pracovného listu pre 2. stupeň - rozsah 5 strán, predpokladaný čas 6 hodín/strana zahŕňa aj potrebné štúdium a spracovanie, tvorba 10 prezentácií pre 1. stupeň - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, príprava podkladov pre 50 cvičení, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvodov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.2.	Odborník č. 2 pre tvorbu materiálov v predmete slovenský jazyk a literatúra	637027	osobohodina	580	10,00	5 800,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 580 hodín, tvorba 10 pracovných listov pre 1. stupeň - rozsah 5 strán, predpokladaný čas 6 hodín/strana zahŕňa aj potrebné štúdium a spracovanie, tvorba 10 prezentácií pre 1. stupeň - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, príprava podkladov pre 50 cvičení, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.3.	Odborník č. 3 pre tvorbu materiálov v predmete slovenský jazyk a literatúra	637027	osobohodina	560	10,00	5 600,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 560 hodín, tvorba jedného pracovného listu pre 1. stupeň - rozsah 5 strán, predpokladaný čas 6 hodín/strana zahŕňa aj potrebné štúdium a spracovanie, tvorba 10 prezentácií pre 1. stupeň - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, príprava podkladov pre 100 cvičení, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X

3.1.4.	Odborník pre tvorbu materiálov v predmete fyzika	637027	osobohodina	200	10,00	2 000,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 200 hodín, tvorba dvoch pracovných listov pre 2. stupeň - rozsah 5 strán, predpokladaný čas 6 hodín/strana zahŕňa aj potrebné štúdium a spracovanie, príprava 10 pracovných cvičení s predpokladaným časom 5 hodín na spracovanie jedného cvičenia, príprava 10 testov s predpokladaným časom spracovania 3 hodiny / test, príprava 10 súborov otázok s predpokladaným časom 4 hodiny / súbor, príprava podkladov pre 4 cvičenia, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvodov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.5.	Odborník č. 1 pre tvorbu materiálov v predmete prírodoveda	637027	osobohodina	240	10,00	2 400,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 240 hodín, tvorba piatich pracovných listov pre 1. stupeň - rozsah 5 strán, predpokladaný čas 6 hodín/strana zahŕňa aj potrebné štúdium a spracovanie, tvorba 10 prezentácií pre 1. stupeň - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, tvorba 5 plagátov s časom spracovania 8 hodín/plagát, príprava podkladov pre 4 cvičenia, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.6.	Odborník č. 2 pre tvorbu materiálov v predmete prírodoveda	637027	osobohodina	240	10,00	2 400,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 240 hodín, tvorba piatich pracovných listov pre 1. stupeň - rozsah 5 strán, predpokladaný čas 6 hodín/strana zahŕňa aj potrebné štúdium a spracovanie, tvorba 10 prezentácií pre 1. stupeň - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, tvorba 5 plagátov s časom spracovania 8 hodín/plagát, príprava podkladov pre 4 cvičenia, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu novej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X

3.1.7.	Odborník pre tvorbu materiálov v predmete vlastiveda	637027	osobohodina	430	10,00	4 300,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 430 hodín, tvorba piatich pracovných listov pre 1. stupeň - rozsah 5 strán, predpokladaný čas 6 hodín/strana zahŕňa aj potrebné štúdium a spracovanie, tvorba 10 prezentácií pre 1. stupeň - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, príprava 10 súborov otázok s časom 4 hodiny / súbor, príprava Vlastivedníčka (zborník povestí) s rozsahom 20 strán a časom spracovania 5 hodín / strana, príprava knižného výtlačku Spoznávame Slovensko s rozsahom 15 strán a časom spracovania 6 hodín / strana, príprava filmovej nahrávky Spoznávame Slovensko príprava podkladov pre 4 cvičenia, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvodov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.8.	Odborník pre tvorbu materiálov v predmete geografia	637027	osobohodina	350	10,00	3 500,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 350 hodín, tvorba desiatich pracovných listov pre 2. stupeň - rozsah 5 strán, predpokladaný čas 6 hodín/strana zahŕňa aj potrebné štúdium a spracovanie, tvorba 10 prezentácií pre 1. stupeň - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, príprava podkladov pre 4 cvičenia, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvodov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.9.	Odborník pre tvorbu materiálov v predmete chémia	637027	osobohodina	260	10,00	2 600,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 260 hodín, tvorba jedného pracovného listu pre 2. stupeň - rozsah 5 strán, predpokladaný čas 6 hodín/strana zahŕňa aj potrebné štúdium a spracovanie, tvorba 10 prezentácií pre 1. stupeň - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, príprava 10 testov s časom spracovania 3 hodiny / test, 10 videonahrávok pokusov s časom spracovania 15 hodín / nahrávka, príprava podkladov pre 4 cvičenia, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvodov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X

3.1.10.	Odborník č. 1 pre tvorbu materiálov v predmete matematika	637027	osobohodina	200	10,00	2 000,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 200 hodín, tvorba piatich pracovných listov pre 2. stupeň - rozsah 5 strán, predpokladaný čas 6 hodín/strana zahŕňa aj potrebné štúdium a spracovanie, tvorba 10 prezentácií pre 1. stupeň - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, príprava podkladov pre 4 cvičenia, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvodov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.11.	Odborník č. 2 pre tvorbu materiálov v predmete matematika	637027	osobohodina	200	10,00	2 000,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 200 hodín, tvorba piatich pracovných listov pre 2. stupeň - rozsah 5 strán, predpokladaný čas 6 hodín/strana zahŕňa aj potrebné štúdium a spracovanie, tvorba 10 prezentácií pre 1. stupeň - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, príprava podkladov pre 4 cvičenia, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.12.	Odborník pre tvorbu materiálov v predmete technická výchova, rozvíjanie pracovných zručností	637027	osobohodina	220	10,00	2 200,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 220 hodín, tvorba 10 prezentácií pre 2. stupeň - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, tvorba 10 testov s časom spracovania 3 hodiny / test, príprava 10 textov s rozsahom 2 strany s časom spracovania 5 hodín / strana, príprava 20 technologických postupov s časom spracovania 2 hodiny / postup, príprava podkladov pre 4 cvičenia, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.13.	Odborník č. 1 pre tvorbu materiálov v predmete anglický jazyk	637027	osobohodina	350	10,00	3 500,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 350 hodín, tvorba piatich pracovných listov s rozsahom 6 strán a predpokladaným časom spracovania 5 hodín / strana, príprava 10 testov s časom spracovania 2 hodiny / test, tvorba 20 word search textov s časom spracovania 1,5 hodiny/kus, tvorba 20 kusov multiple choice s časom spracovania 1,5 hodiny/kus, príprava divadelnej hry s časom na tvorbu scenára a nácvik 100 hodín, príprava podkladov pre 4 cvičenia, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X

3.1.14.	Odborník č. 2 pre tvorbu materiálov v predmete anglický jazyk	637027	osobohodina	250	10,00	2 500,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 250 hodín, tvorba piatich pracovných listov s rozsahom 6 strán a predpokladaným časom spracovania 5 hodín / strana, tvorba 10 prezentácií - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, príprava 10 krátkych textov s rozsahom 5 hodín / text, príprava podkladov pre 4 cvičenia, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvodov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.15.	Odborník č.1 pre tvorbu materiálov v predmete nemecký jazyk	637027	osobohodina	80	10,00	800,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 80 hodín, tvorba jedného pracovného listu s rozsahom 6 strán a predpokladaným časom spracovania 5 hodín / strana, tvorba 10 prezentácií - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, príprava podkladov pre 4 cvičenia, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvodov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.16.	Odborník č.2 pre tvorbu materiálov v predmete nemecký jazyk	637027	osobohodina	80	10,00	800,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 80 hodín, tvorba jedného pracovného listu s rozsahom 6 strán a predpokladaným časom spracovania 5 hodín / strana, tvorba 10 prezentácií - minimálny rozsah prezentácie je 10 slideov, predpokladaný čas na spracovanie 1 slide 0,3 hodiny, príprava podkladov pre 4 cvičenia, predpokladaný čas na spracovanie podkladov na 1 cvičenie je 5 hodín, hodinová sadzba pre učiteľa 10 EUR je vrátane odvodov, cena je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.17.	Expert pre interpretáciu výstupov diagnostiky vyučovacieho procesu	637027	osobohodina	300	13,50	4 050,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 300 hodín, poskytuje skupinovú ako aj individuálne konzultácie pre učiteľov na základe výstupov diagnostiky vyučovacieho procesu. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X

3.1.18.	Odborný garant k interaktívnym cvičeniam	637027	osobohodina	350	13,50	4 725,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 350 hodín, hlavne koordinuje prípravu interaktívnych cvičení, je spojkou medzi učiteľom a programátorom. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prírážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.19.	Odborník č. 1 pre spracovanie podkladov	637027	osobohodina	500	10,00	5 000,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 500 hodín. Jedná sa o spracovanie podkladov od učiteľov do cvičení takým spôsobom, aby tieto primárne slúžili na zvýšenie čitateľskej gramotnosti žiakov a sekundárne umožnili modernizáciu vyučovacieho procesu inovatívnymi prvkami. Predpokladaný čas na spracovanie podkladov pre jedno cvičenie je 5 hodín, vrátane úprav po prvotnom otestovaní. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvov a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prírážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.20.	Odborník č. 2 pre spracovanie podkladov	637027	osobohodina	500	10,00	5 000,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 500 hodín. Jedná sa o spracovanie podkladov od učiteľov do cvičení takým spôsobom, aby tieto primárne slúžili na zvýšenie čitateľskej gramotnosti žiakov a sekundárne umožnili modernizáciu vyučovacieho procesu inovatívnymi prvkami. Predpokladaný čas na spracovanie podkladov pre jedno cvičenie je 5 hodín, vrátane úprav po prvotnom otestovaní. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvov a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prírážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.21.	Expert pre jazykovú korektúru materiálov	637027	osobohodina	200	13,50	2 700,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 200 hodín, zahŕňa jazykovú korektúru cvičení v rámci 1. stupňa - slovenský jazyk a literatúra. Predpokladaný čas na korekciu jedného cvičenia je 1 hodina. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvov a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prírážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.22.	Posudzovateľ výstupov	637027	osobohodina	800	13,50	10 800,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 800 hodín, zahŕňa odborné posúdenie 200 cvičení pre 1. stupeň - slovenský jazyk a literatúra. Predpokladaný čas na posúdenie jedného cvičenia sú 4 hodiny. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvov a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prírážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X

3.1.23.	Dizajnér interaktívnych cvičení pre zvyšovanie čitateľskej gramotnosti	637027	osobohodina	336	13,50	4 536,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 336 hodín, zahŕňa grafické spracovanie a dizajn 112 cvičení. Predpokladaný čas na spracovanie jedného cvičenia sú 3 hodiny. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.24.	Programátor č. 1 interaktívnych cvičení pre zvyšovanie čitateľskej gramotnosti	637027	osobohodina	672	13,50	9 072,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 672 hodín, zahŕňa naprogramovanie 56 interaktívnych cvičení podľa zadania učiteľov. Predpokladaný čas na spracovanie jedného cvičenia je 12 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.1.25.	Programátor č. 2 interaktívnych cvičení pre zvyšovanie čitateľskej gramotnosti	637027	osobohodina	672	13,50	9 072,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 672 hodín, zahŕňa naprogramovanie 56 interaktívnych cvičení podľa zadania učiteľov. Predpokladaný čas na spracovanie jedného cvičenia je 12 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					18 720,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.6.	Interaktívne cvičenia pre 2. stupeň	637004	projekt	1	9 360,00	9 360,00	Zmluva na základe Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva (dodávateľ bude vybratý podľa zákona o verejnom obstarávaní), položka zahŕňa 40 interaktívnych cvičení pre 2. stupeň, cena 9360 EUR je v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu. Interaktívne cvičenia dávajú projektu vysokú pridanú hodnotu a podporujú jeho udržateľnosť, budú použité aj pre ďalších žiakov vo výchovno-vzdelávacom procese a ich využitím sa podporí aj čitateľská gramotnosť žiakov. Pre dosiahnutie stanovených cieľov je ich realizácia nevyhnutná v danom rozsahu. Tieto cvičenia nadviažu na iné aktivity podporujúce čitateľskú gramotnosť a hravou formou prispievajú k zvýšenému záujmu o preberané učivo. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny ceny interaktívnych cvičení. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
--------	-------------------------------------	--------	---------	---	----------	----------	---	-----	---

							Zmluva na základe Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva (dodávateľ bude vybratý podľa zákona o verejnom obstarávaní). Zabezpečí externá firma, ktorá bude vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Diagnostický nástroj určený pre zmapovanie a následné skvalitnenie procesov na škole. Diagnostika je založená na inovatívnej projektívnej technike farebne - slovných asociácií. Na základe výsledkov diagnostiky vyučovacieho procesu budú odborníci na tvorbu materiálov v aktivite 1.1 vytvárať učebné materiály podporujúce čitateľskú gramotnosť. Cena 9360 EUR je v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu. Na položku sa uplatňuje riziková prírážka z dôvodu možnej zmeny ceny. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.4.7.	Diagnostika vyučovacieho procesu	637004	projekt	1	9 360,00	9 360,00			
3.5.	Podpora frekventantov					21 312,00			
	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov								
3.5.1.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	21 312,00	21 312,00	Odborná literatúra zahŕňa nákup cvičebnice na čitateľskú gramotnosť pre cieľovú skupinu 160 žiakov marginalizovaných rómskych komunít v cene 96 EUR/kus, nákup 115 súd Adamko pre každého žiaka 1. stupňa základnej školy v cene 48 EUR/kus spolu s 8 učiteľskými sadami v cene 54 EUR/kus v celkovej cene 21312 EUR, cena je v mieste a čase obvyklá, odvodená od prieskumu trhu. Cvičebnica umožní žiakom rozvíjať čitateľskú gramotnosť na hodinách i v domácom prostredí. Adamko prehľbuje vedomosti detí, jednoduchým spôsobom ich vzdeláva a motivuje k učeniu, vnímaniu základných atribútov života. Na položku sa uplatňuje riziková prírážka z dôvodu možnej zmeny cien jednotlivých publikácií, prípadne potrebného počtu. Výdavok nadväzuje na aktivitu 1.1	1.1	X
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					140 487,00			

2.1 Výškolenie pedagogických zamestnancov s 4. cieľom zvýšenia ich zručností									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						2 025,00			
4.1.1.	Lektor č.1	637027	osobohodina	40	13,50	540,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 40 hodín, zahŕňa školenie pre 2 pedagógov "Rozvoj čitateľskej gramotnosti na vyučovaní slovenského jazyka a literatúry". Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1	2.1	X
4.1.2.	Lektor č.2	637027	osobohodina	50	13,50	675,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 50 hodín, zahŕňa školenie pre 2 pedagógov "Ako učiť žiakov spracovávať informácie z textu". Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1	2.1	X
4.1.3.	Lektor č.3	637027	osobohodina	30	13,50	405,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 30 hodín, zahŕňa školenie pre 1 pedagóga "Debata a diskusia - rozvoj rečníckych zručností žiakov na hodinách SJL". Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1	2.1	X
4.1.4.	Lektor č.4	637027	osobohodina	30	13,50	405,00	Práca na dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozsahu 30 hodín, zahŕňa školenie pre 1 pedagóga "Využitie literárnych textov na rozvoj kľúčových kompetencií žiaka so zameraním na etické aspekty literárneho diela". Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov a je v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1	2.1	X
4.1.5.	... Iné (doplň)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						950,00			
4.3.1.	Doplň názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

							Školenia sa zúčastnia 2 pedagógovia. Technika „Splyvavé čítanie“ v sebe zahŕňa analyticko - syntetické metodické kroky. Je založená na vytváraní vnútorného prežívania, pri ktorej jednotlivé orgány, ktoré sa zúčastňujú procesu učenia, navádzajú na seba v presnom slede „zrak – hlas – sluch“ a naopak, čím umožňujú každému dieťaťu voliť si individuálne tempo vlastné jeho organizmu (pri spracovaní CNS), a vytvoriť si tak bezchybný dynamický stereotyp. Metodicky sa postupuje od jednoduchšieho k zložitejšiemu s využitím „zákona kontrastu“.		
4.3.3.	Školenie pedagógov: splyvavé čítanie	637001	osobohodina	10	25,00	250,00	Zmluva na základe Obchodného zákonníka v rozsahu 10 hodín, hodinová sadzba 25 EUR je v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky ceny školenia. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1	2.1	X
4.3.4.	Školenia pre učiteľov	637001	osobohodina	25	28,00	700,00	Školenie je určené pre 3 učiteľov, zahŕňa školenie pedagogických pracovníkov na používanie multimedialnej učebnice a interaktívneho pera vo vyučovacom procese. Zmluva na základe Obchodného zákonníka v rozsahu 25 hodín, hodinová sadzba 28 EUR je v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu. Na položku sa uplatňuje riziková prirážka z dôvodu možnej zmeny výšky ceny školenia. Výdavok nadväzuje na aktivitu 2.1	2.1	X
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)******		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					2 975,00			

5. Riadenie rizík (ak relevantné)									
5.1.	Riziková prírážka	920	projekt	1	2 938,56	2 938,56	Položka sa uplatňuje na priame výdavky projektu z dôvodu možnej zmeny výšky odvodov, zmeny cestovného, zmeny stravného, zmeny ceny školenia a podobne.	1.1, 2.1	
5.	Spolu					2 938,56			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						237 557,00			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	35 289,10	17,70%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	55 867,34	28,03%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	9 944,00	28,18%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	18 720,00	9,39%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	2 938,56	1,24%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky **súbežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	116430,56	110609,03	5821,53
3.	2013	90844,83	86302,59	4542,24
4.	2014	30281,61	28767,53	1514,08
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	237557,00	225679,15	11877,85
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU

Cieľové skupiny projektu

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny																																																																																																
Žiaci základnej školy pochádzajúci zo sociálne znevýhodneného prostredia MRK a pedagogickí zamestnanci základnej školy.	Žiaci základnej školy pochádzajúci zo sociálne znevýhodneného prostredia MRK: 259																																																																																																
	<table><tr><th colspan="4">Počty žiakov</th></tr><tr><th>Trieda</th><th>Spolu</th><th>chlapci</th><th>dievčatá</th></tr><tr><td>0.A</td><td>12</td><td>7</td><td>5</td></tr><tr><td>I.A</td><td>6</td><td>4</td><td>2</td></tr><tr><td>I.B</td><td>24</td><td>13</td><td>11</td></tr><tr><td>II.A</td><td>7</td><td>4</td><td>3</td></tr><tr><td>II.B</td><td>20</td><td>15</td><td>5</td></tr><tr><td>III.B</td><td>15</td><td>9</td><td>6</td></tr><tr><td>IV.A</td><td>5</td><td>2</td><td>3</td></tr><tr><td>IV.B</td><td>16</td><td>9</td><td>7</td></tr><tr><td>IV.S</td><td>10</td><td>7</td><td>3</td></tr><tr><td>V.A</td><td>2</td><td>1</td><td>1</td></tr><tr><td>V.B</td><td>21</td><td>11</td><td>10</td></tr><tr><td>V.C</td><td>19</td><td>11</td><td>8</td></tr><tr><td>V.S</td><td>9</td><td>6</td><td>3</td></tr><tr><td>VI.A</td><td>1</td><td>0</td><td>1</td></tr><tr><td>VI.B</td><td>16</td><td>11</td><td>5</td></tr><tr><td>VI.C</td><td>22</td><td>14</td><td>8</td></tr><tr><td>VI.S</td><td>12</td><td>7</td><td>5</td></tr><tr><td>VII.B</td><td>14</td><td>7</td><td>7</td></tr><tr><td>VIII.B</td><td>13</td><td>8</td><td>5</td></tr><tr><td>IX.A</td><td>1</td><td>1</td><td>0</td></tr><tr><td>IX.B</td><td>14</td><td>7</td><td>7</td></tr><tr><td>Spolu</td><td>259</td><td>154</td><td>105</td></tr></table>	Počty žiakov				Trieda	Spolu	chlapci	dievčatá	0.A	12	7	5	I.A	6	4	2	I.B	24	13	11	II.A	7	4	3	II.B	20	15	5	III.B	15	9	6	IV.A	5	2	3	IV.B	16	9	7	IV.S	10	7	3	V.A	2	1	1	V.B	21	11	10	V.C	19	11	8	V.S	9	6	3	VI.A	1	0	1	VI.B	16	11	5	VI.C	22	14	8	VI.S	12	7	5	VII.B	14	7	7	VIII.B	13	8	5	IX.A	1	1	0	IX.B	14	7	7	Spolu	259	154	105
	Počty žiakov																																																																																																
	Trieda	Spolu	chlapci	dievčatá																																																																																													
	0.A	12	7	5																																																																																													
	I.A	6	4	2																																																																																													
	I.B	24	13	11																																																																																													
	II.A	7	4	3																																																																																													
	II.B	20	15	5																																																																																													
	III.B	15	9	6																																																																																													
	IV.A	5	2	3																																																																																													
	IV.B	16	9	7																																																																																													
	IV.S	10	7	3																																																																																													
	V.A	2	1	1																																																																																													
	V.B	21	11	10																																																																																													
	V.C	19	11	8																																																																																													
	V.S	9	6	3																																																																																													
	VI.A	1	0	1																																																																																													
	VI.B	16	11	5																																																																																													
	VI.C	22	14	8																																																																																													
	VI.S	12	7	5																																																																																													
	VII.B	14	7	7																																																																																													
	VIII.B	13	8	5																																																																																													
	IX.A	1	1	0																																																																																													
	IX.B	14	7	7																																																																																													
	Spolu	259	154	105																																																																																													
		<table><tr><th colspan="2">KATEGÓRIA</th><th>POČET</th></tr><tr><td colspan="3">Geografické umiestnenie podľa okresov</td></tr><tr><td colspan="2">Okres Revúca</td><td>259</td></tr><tr><td colspan="3">Národnosť</td></tr><tr><td colspan="2">slovenská</td><td>257</td></tr><tr><td colspan="2">iná</td><td>2</td></tr><tr><td colspan="2">Zdravotné postihnutie žiaci s poruchami učenia/</td><td>57</td></tr></table>	KATEGÓRIA		POČET	Geografické umiestnenie podľa okresov			Okres Revúca		259	Národnosť			slovenská		257	iná		2	Zdravotné postihnutie žiaci s poruchami učenia/		57																																																																										
KATEGÓRIA		POČET																																																																																															
Geografické umiestnenie podľa okresov																																																																																																	
Okres Revúca		259																																																																																															
Národnosť																																																																																																	
slovenská		257																																																																																															
iná		2																																																																																															
Zdravotné postihnutie žiaci s poruchami učenia/		57																																																																																															
	Pedagogickí zamestnanci základnej školy: 15																																																																																																

KATEGÓRIA	POČET
Veľkosť cieľovej skupiny	15
Pohlavie	
Žien	14
Mužov	1
Veková štruktúra	
18 - 29	0
30 - 39	6
40 - 49	4
50 - 59	4
60 - 65	1
Geografické umiestnenie podľa okresov	
Okres Revúca	15
Národnosť	
slovenská	13
iná	2
Vzdelanostná úroveň	
Stredoškolské vzdelanie	0
Vysokoškolské vzdelanie I. stupňa	1
Vysokoškolské vzdelanie II. stupňa	14
Zdravotné postihnutie	0

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Podpora čitateľskej gramotnosti s využitím IKT vo vyučovacom procese
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 04. 2012 – 31. 03. 2014
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity																																																																																													
Cieľová skupina	Žiaci základnej školy pochádzajúci zo sociálne znevýhodneného prostredia MRK: 259 <table> <tr> <th colspan="4">Počty žiakov</th> </tr> <tr> <th>Trieda</th> <th>Spolu</th> <th>chlapci</th> <th>dievčatá</th> </tr> <tr><td>0.A</td><td>12</td><td>7</td><td>5</td></tr> <tr><td>I.A</td><td>6</td><td>4</td><td>2</td></tr> <tr><td>I.B</td><td>24</td><td>13</td><td>11</td></tr> <tr><td>II.A</td><td>7</td><td>4</td><td>3</td></tr> <tr><td>II.B</td><td>20</td><td>15</td><td>5</td></tr> <tr><td>III.B</td><td>15</td><td>9</td><td>6</td></tr> <tr><td>IV.A</td><td>5</td><td>2</td><td>3</td></tr> <tr><td>IV.B</td><td>16</td><td>9</td><td>7</td></tr> <tr><td>IV.S</td><td>10</td><td>7</td><td>3</td></tr> <tr><td>V.A</td><td>2</td><td>1</td><td>1</td></tr> <tr><td>V.B</td><td>21</td><td>11</td><td>10</td></tr> <tr><td>V.C</td><td>19</td><td>11</td><td>8</td></tr> <tr><td>V.S</td><td>9</td><td>6</td><td>3</td></tr> <tr><td>VI.A</td><td>1</td><td>0</td><td>1</td></tr> <tr><td>VI.B</td><td>16</td><td>11</td><td>5</td></tr> <tr><td>VI.C</td><td>22</td><td>14</td><td>8</td></tr> <tr><td>VI.S</td><td>12</td><td>7</td><td>5</td></tr> <tr><td>VII.B</td><td>14</td><td>7</td><td>7</td></tr> <tr><td>VIII.B</td><td>13</td><td>8</td><td>5</td></tr> <tr><td>IX.A</td><td>1</td><td>1</td><td>0</td></tr> <tr><td>IX.B</td><td>14</td><td>7</td><td>7</td></tr> </table>	Počty žiakov				Trieda	Spolu	chlapci	dievčatá	0.A	12	7	5	I.A	6	4	2	I.B	24	13	11	II.A	7	4	3	II.B	20	15	5	III.B	15	9	6	IV.A	5	2	3	IV.B	16	9	7	IV.S	10	7	3	V.A	2	1	1	V.B	21	11	10	V.C	19	11	8	V.S	9	6	3	VI.A	1	0	1	VI.B	16	11	5	VI.C	22	14	8	VI.S	12	7	5	VII.B	14	7	7	VIII.B	13	8	5	IX.A	1	1	0	IX.B	14	7	7
Počty žiakov																																																																																													
Trieda	Spolu	chlapci	dievčatá																																																																																										
0.A	12	7	5																																																																																										
I.A	6	4	2																																																																																										
I.B	24	13	11																																																																																										
II.A	7	4	3																																																																																										
II.B	20	15	5																																																																																										
III.B	15	9	6																																																																																										
IV.A	5	2	3																																																																																										
IV.B	16	9	7																																																																																										
IV.S	10	7	3																																																																																										
V.A	2	1	1																																																																																										
V.B	21	11	10																																																																																										
V.C	19	11	8																																																																																										
V.S	9	6	3																																																																																										
VI.A	1	0	1																																																																																										
VI.B	16	11	5																																																																																										
VI.C	22	14	8																																																																																										
VI.S	12	7	5																																																																																										
VII.B	14	7	7																																																																																										
VIII.B	13	8	5																																																																																										
IX.A	1	1	0																																																																																										
IX.B	14	7	7																																																																																										

	Spolu	259	154	105
	KATEGÓRIA			POČET
	Geografické umiestnenie podľa okresov			
	Okres Revúca			259
	Národnosť			
	slovenská			257
	iná			2
	Zdravotné postihnutie žiaci s poruchami učenia/			57
	Pedagogickí zamestnanci základnej školy: 15			

KATEGÓRIA	POČET
Veľkosť cieľovej skupiny	15
Pohlavie	
Žien	14
Mužov	1
Veková štruktúra	
18 - 29	0
30 - 39	6
40 - 49	4
50 - 59	4
60 - 65	1
Geografické umiestnenie podľa okresov	
Okres Revúca	15
Okres Y	
Národnosť	
slovenská	13
iná	2
Vzdelanostná úroveň	
Stredoškolské vzdelanie	0
Vysokoškolské vzdelanie I. stupňa	1
Vysokoškolské vzdelanie II. stupňa	14
Zdravotné postihnutie	0

Výstupy aktivity	
------------------	--

--	--

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2

Názov aktivity	2.1 Vyškolenie pedagogických zamestnancov s cieľom zvýšenia
----------------	---

	ich zručností
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 04. 2012 – 31. 03. 2014
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci základnej školy: 10

	KATEGÓRIA		POČET
	Veľkosť cieľovej skupiny		10
	Pohlavie		
	Žien		9
	Mužov		1
	Veková štruktúra		
	18 - 29		0
	30 - 39		6
	40 - 49		3
	50 - 59		1
	60 - 65		0
	Geografické umiestnenie podľa okresov		
	Okres Revúca		10
	Národnosť		
	slovenská		8
	iná		2
	Vzdelanostná úroveň		
	Stredoškolské vzdelanie		0
	Vysokoškolské vzdelanie I. stupňa		1
	Vysokoškolské vzdelanie II. stupňa		9
	Zdravotné postihnutie		0
Výstupy aktivity			
Spôsob získavania spätnej väzby			